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  ☞ Ojciec Święty Franciszek mianował przewodniczącym Rady Papieskiej ds. Tekstów
Prawnych arcybiskupa Filippo Iannone, który od ubiegłego roku był zastępcą sekretarza tej
dykasterii. Hierarcha urodził się w Neapolu 13 grudnia 1957 roku. W 1976 – wstąpił do Zakonu
Matki Bożej z Góry Karmel, w 1982 – przyjął święcenia kapłańskie. Uzyskał doktorat z prawa
kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie Laterańskim. W 2001 ro- ku mianowano go
biskupem pomocniczym w Neapolu, w 2009 – biskupem diecezji Sora-Aquino-Pontecorvo, w
2012 – zastępcą wikariusza dla diecezji rzymskiej. †    
    ☞ Porwany ks. Célestin Ngango odzyskał wolność po rokowaniach z porywaczami, którym
wypłacono okup – poinformowano w Demokratycznej Republice Konga. Proboszcz parafii
Karambiа został porwany w Niedzielę Wielkanocną po odprawieniu Eucharystii w jednej z
dojazdowych kaplic. Samochód, którym jechał, został zatrzymamy na drodze przez uzbrojonych
mężczyzn. Księdza wywieziono w nieznanym kierunku, a jego kierowcę wypuszczono,
nakazując mu poinformowanie o całym zajściu odpowiednich władz kościelnych. 
   
   ☞ W USA kwiecień ogłoszono Miesiącem Przeciwdziałania Wykorzystaniu Dzieci. We wstępie
do odpowiedniego dokumentu prezydent Donald Trump zaznaczył, że „wszystkie dzieci są
błogosławieństwem od Stwórcy”, „od poczęcia są obdarowane wartością, celem i godnością
człowieka”, i zachęcił przyłączyć się do ich obrony. Nie jest to pierwsze wystąpienie przywódcy
Stanów Zjednoczonych w ramach wsparcia inicjatyw pro-life. W październiku ubiegłego roku
Departament Zdrowia USA oficjalnie uznał, że ludzkie życie zaczyna się od chwili poczęcia. 
     
   ☞ Do pielgrzymów słynnej drogi do Santiago de Compostela (Hiszpania) dołączyła królewska
rodzina Belgii. Do grobu Jakuba Apostoła udali się król Filip I wraz z małżonką Matyldą, dziećmi
i grupą przyjaciół. Co dnia pokonują 20-30 kilometrów. Pielgrzymka ma charakter prywatny i
odbywa się etapami. Ten etap rodzina skończy w miejscowości Belorado. Zwykle pielgrzymi
pokonują poszczególne odcinki tej drogi w dniach wolnych od pracy. Cała podróż czasami
zajmuje nawet do kilku lat. 
   
   ☞ K ażdego roku w Polsce blisko 15 tysięcy osób zapada w śpiączkę. Z nich około 1,5 ty-
sięcy nie udaje się wybudzić. Do tej grupy należą pacjenci zarówno w stanie wegetatywnym, jak
i w śpiączce rzekomej (zespół zamknięcia), podczas której sparaliżowany wie, co się dzieje
dookoła, ale nie może kontaktować się ze światem. Naukowcy z Politechniki Gdańskiej
stworzyli CyberOko. To urządzenie za pomocą kamery śledzi ruch gałki ocznej, dzięki czemu
pacjent może „pisać” powiadomienia na monitorze.  
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